

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2013년도 추경 3 회 일반회계 환경관리과

부서: 환경관리과
 정책: 자연환경보호(환경보호/환경보호일반)
 단위: 생활공해관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	기정액	비교증감
환경관리과	18,580,030	18,310,806	269,224
국	5,411,142	5,415,302	△4,160
기	142,237	107,237	35,000
도	37,497	37,497	0
시	12,989,154	12,750,770	238,384
자연환경보호(환경보호/환경보호일반)	2,007,881	1,998,094	9,787
국	704,840	709,000	△4,160
기	142,237	107,237	35,000
도	20,875	20,875	0
시	1,139,929	1,160,982	△21,053
생활공해관리	461,356	473,266	△11,910
국	72,400	72,400	0
기	10,267	10,267	0
도	15,600	15,600	0
시	363,089	374,999	△11,910
환경오염물질 배출업소 지도단속	118,704	124,622	△5,918
201 일반운영비	42,272	48,190	△5,918
01 사무관리비	36,144	38,775	△2,631
◎폐기물 분석의뢰 수수료 15,000원*10개소*3회	450	765	△315
◎배출업소지도단속 업무추진 급량비 7,000원*4명*3일	84	1,400	△1,316
◎폐기물보관량 측량수수료 1,000,000원*6개소	6,000	7,000	△1,000
02 공공운영비	6,128	9,415	△3,287
◎배출업소 배출부과금 고지서 송달 우편요금 0원	0	32	△32
◎환경지도차량 보험료 400,000원*1대	400	500	△100
◎환경지도차량 유류구입 1,690원*160리터*12월	3,245	5,760	△2,515
◎하천순찰보트용 유류구입 0원	0	640	△640
주민참여 환경보호 및 오염사고예방	3,000	6,031	△3,031
101 인건비	0	925	△925
04 기간제근로자등보수	0	925	△925
◎수질오염사고(물고기폐사) 작업 인부임 0원	0	925	△925
201 일반운영비	3,000	4,200	△1,200
01 사무관리비	3,000	4,200	△1,200
◎환경오염예방 홍보물 제작 0원	0	800	△800
◎환경오염도검사 수수료 50,000원*2회	100	500	△400
301 일반보상금	0	906	△906
10 행사실비보상금	0	546	△546
◎명예환경감시원 간담회 급식비 0원	0	546	△546
12 기타보상금	0	360	△360
◎환경신문고 보상금 0원	0	360	△360

부서: 환경관리과
 정책: 자연환경보호(환경보호/환경보호일반)
 단위: 생활공해관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
자동차배출가스 관리		1,120	1,620	△500
201 일반운영비		1,120	1,620	△500
01 사무관리비		1,120	1,420	△300
◎자동차 배출가스 측정장비 검사수수료 0원		0	300	△300
02 공공운영비		0	200	△200
◎자동차배출가스 단속장비 수선유지비 0원		0	200	△200
환경공익근무요원 운영		3,780	4,403	△623
301 일반보상금		3,780	4,403	△623
09 공익근무요원보상금		3,780	4,403	△623
◎중식비 5,000원*1명*160일		800	1,245	△445
◎교통비 2,000원*1명*160일		320	498	△178
오수 및 가축분뇨 관리		157,344	159,182	△1,838
201 일반운영비		9,566	10,774	△1,208
01 사무관리비		6,326	7,126	△800
◎오수및 가축분뇨 등 수질검사 수수료 14,000원*2회*12월		336	576	△240
◎오수및가축분뇨관리 업무추진 급량비 7,000원*4명*5일		140	700	△560
02 공공운영비		3,240	3,648	△408
◎정화조청소 안내엽서 발송 우편요금 270,000원*12월		3,240	3,648	△408
301 일반보상금		0	630	△630
10 행사실비보상금		0	630	△630
◎양돈협회 간담회 및 공중화장실 관리인 교육 0원		0	630	△630
환경보전일반		1,546,525	1,524,828	21,697
국		632,440	636,600	△4,160
기		131,970	96,970	35,000
도		5,275	5,275	0
시		776,840	785,983	△9,143
환경개선부담금 징수		74,909	78,467	△3,558
201 일반운영비		40,492	44,050	△3,558
02 공공운영비		19,842	23,400	△3,558
◎환경개선부담금 고지서 발송 우편요금 16,535건*300원*4회		19,842	23,400	△3,558
수질오염총량관리		21,939	22,664	△725
201 일반운영비		3,535	4,260	△725
01 사무관리비		3,535	4,260	△725
◎하천수질 및 유량 검사 94,500원*10개소*3회		2,835	3,000	△165
◎수질오염총량관련 회의 현수막제작 0원		0	140	△140
◎수질오염총량 업무 추진 급량비 0원		0	420	△420

부서: 환경관리과
 정책: 자연환경보호(환경보호/환경보호일반)
 단위: 환경보전일반

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	환경기초질서 교육	9,935	11,035	△ 1,100
	201 일반운영비	2,335	3,435	△ 1,100
	01 사무관리비	2,335	3,435	△ 1,100
	◎환경의식개선 홍보물 제작 0원	0	800	△ 800
	◎환경행사 등 정화활동 도구구입 200,000원*1회	200	500	△ 300
	수질오염총량 이행평가(수계기금)	114,970	79,970	35,000
	기	114,970	79,970	35,000
	207 연구개발비	114,970	79,970	35,000
	기	114,970	79,970	35,000
	01 연구용역비	114,970	79,970	35,000
	◎제2단계 나주시 오염총량관리 시행계획 변경 용역(성립전) 35,000,000원*1회	35,000	0	35,000
	기	35,000	0	35,000
	탄소포인트제 인센티브(보조)	8,080	16,000	△ 7,920
	국	3,840	8,000	△ 4,160
	시	4,240	8,000	△ 3,760
	301 일반보상금	8,080	16,000	△ 7,920
	국	3,840	8,000	△ 4,160
	시	4,240	8,000	△ 3,760
	12 기타보상금	8,080	16,000	△ 7,920
	◎탄소포인트제 참여자 보상 10,000원*808세대	8,080	16,000	△ 7,920
	국	3,840	8,000	△ 4,160
	시	4,240	8,000	△ 3,760
	폐기물수거처리(환경보호/폐기물)	12,614,013	12,655,833	△ 41,820
	국	4,706,302	4,706,302	0
	도	16,622	16,622	0
	시	7,891,089	7,932,909	△ 41,820
	생활쓰레기 관리	9,748,183	9,774,807	△ 26,624
	국	4,016,302	4,016,302	0
	도	16,622	16,622	0
	시	5,715,259	5,741,883	△ 26,624
	재활용품 선별,처리	341,420	346,960	△ 5,540
	201 일반운영비	119,340	124,880	△ 5,540
	01 사무관리비	113,580	119,120	△ 5,540
	◎가전 가구 수리 및 리폼비 350,000원*2대	700	3,000	△ 2,300
	◎재활용품 분리수거대 구입 310,000원*16개	4,960	6,200	△ 1,240
	◎가연성대형폐기물처리수수료 원가계산 용역 0원	0	2,000	△ 2,000
	쓰레기 무단투기 예방 및 시가지청소	48,060	52,560	△ 4,500
	201 일반운영비	33,020	37,520	△ 4,500
	01 사무관리비	27,200	30,200	△ 3,000

부서: 환경관리과
 정책: 폐기물수거처리(환경보호/폐기물)
 단위: 생활쓰레기 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	◎불법투기 감시카메라 유지관리 100,000원*10대	1,000	2,000	△1,000
	◎읍면동 방치폐기물 처리비 4,500,000원*4개소	18,000	20,000	△2,000
02 공공운영비		5,820	7,320	△1,500
	◎불법투기 감시카메라 회선이용료 및 전기요금 485,000원*12월	5,820	7,320	△1,500
쓰레기수수료 종량제 추진		135,594	146,178	△10,584
201 일반운영비		18,554	21,138	△2,584
01 사무관리비		12,980	14,268	△1,288
	◎청소 업무추진 급량비 0원	0	1,288	△1,288
02 공공운영비		5,574	6,870	△1,296
	◎환경미화원대기실(남,중부)난방유류구입 1,800원*11리터*90일*2개소	3,564	4,860	△1,296
206 재료비		112,000	120,000	△8,000
01 재료비		112,000	120,000	△8,000
	◎쓰레기종량제 봉투제작 112,000,000원*1회	112,000	120,000	△8,000
청소차량 운영관리		183,590	189,590	△6,000
201 일반운영비		183,590	189,590	△6,000
02 공공운영비		183,040	189,040	△6,000
	◎청소차량 및 재활용차 유류대 12,000,000원*12월	144,000	150,000	△6,000
위생매립장 관리		2,865,830	2,881,026	△15,196
	국	690,000	690,000	0
	시	2,175,830	2,191,026	△15,196
매립장주변 지역민 지원		13,800	14,200	△400
201 일반운영비		1,800	2,200	△400
01 사무관리비		1,800	2,200	△400
	◎주민지원협의체 참석수당 50,000원*9명*4회	1,800	2,200	△400
매립장 주변지역 수질관리		28,240	30,620	△2,380
101 인건비		6,400	7,360	△960
04 기간제근로자등보수		6,400	7,360	△960
	◎위생매립장 주변마을 방역작업 인부임 40,000원*2명*80일	6,400	7,360	△960
201 일반운영비		8,900	9,900	△1,000
01 사무관리비		8,900	9,900	△1,000
	◎수질검사용 채수병 구입 0원	0	600	△600
	◎매립장 침출수처리수 수질검사수수료 0원	0	400	△400
206 재료비		12,940	13,360	△420
01 재료비		12,940	13,360	△420

부서: 환경관리과
 정책: 폐기물수거처리(환경보호/폐기물)
 단위: 위생매립장 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
◎방역소독약품 구입(분무연막경용) 21,000원*80개	1,680	2,100	△420
매립장 시설관리	383,646	386,122	△2,476
201 일반운영비	119,960	122,436	△2,476
01 사무관리비	40,300	42,026	△1,726
◎매립장 업무추진 급량비 0원	0	126	△126
◎수배전반 유지보수 500,000원*1회	500	1,500	△1,000
◎세륜기 보수 1,400,000원*1회	1,400	2,000	△600
02 공공운영비	79,660	80,410	△750
◎위생매립장 중기및 행정차량 보험료 512,500원*4대	2,050	2,800	△750
매립장 장비관리	82,804	85,364	△2,560
101 인건비	2,400	3,000	△600
04 기간제근로자등보수	2,400	3,000	△600
◎매립장 굴삭기 운전원 인건비 150,000원*16일	2,400	3,000	△600
201 일반운영비	80,404	82,364	△1,960
02 공공운영비	80,404	82,364	△1,960
◎침출수운반차량 타이어 교체 304,000원*10개	3,040	5,000	△1,960
매립장 환경관리	57,340	64,720	△7,380
206 재료비	57,340	64,720	△7,380
01 재료비	57,340	64,720	△7,380
◎위생매립장 복토제 구입 8,000원*620톤*6월	29,760	34,080	△4,320
◎침출수처리시설 탄소원 구입 180원*17,000kg*7월	21,420	24,480	△3,060
행정운영경비(환경관리과)(기타/기타)	3,898,203	3,596,946	301,257
기본경비(환경관리과)	8,120	9,860	△1,740
기본경비	8,120	9,860	△1,740
201 일반운영비	3,380	5,120	△1,740
01 사무관리비	3,380	5,120	△1,740
◎부서운영 물품구입 190,000원*12월	2,280	4,020	△1,740
인력운영비(환경관리과)	3,890,083	3,587,086	302,997
인력운영비	3,890,083	3,587,086	302,997
101 인건비	3,890,083	3,587,086	302,997
03 무기계약근로자보수	3,890,083	3,587,086	302,997
◎2012년 총액대비 2.8% 인상분 4,545,460원*66명	300,001	0	300,001
◎동지역환경미화원	1,969,494	1,972,201	△2,707
○휴일근무수당 170,970원*43명*10일	73,518	80,869	△7,351
○연차수당 100,740원*43명*20일	86,637	63,236	23,401

부서: 환경관리과
 정책: 행정운영경비(환경관리과)(기타/기타)
 단위: 인력운영비(환경관리과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○야간수당 262,810원*43명*12월	135,610	154,367	△ 18,757
◎읍면지역환경미화원	1,075,728	1,073,028	2,700
○연차수당 100,740원*25명*20일	50,370	36,765	13,605
○야간수당 262,810원*25명*12월	78,843	89,748	△ 10,905
◎환경개선부담금 전산입력	8,919	5,916	3,003
○연차수당 80,800원*10일	808	0	808
○2009년도 및 2010년도 임금인상분(2013년도 지급분) 626,540원*1명	627	0	627
○2012년도 임금인상분(2013년도 지급분) 839,480원*1명	840	0	840
○2013년도 수당인상분 60,000원*9월	540	0	540
○2011년도 임금인상분(2013년도 지급분) 62,650원*1명*3월	188	0	188